主旨：

說明：

元智大學

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國114年4月24日
發文字號： 元智人字第1140000462號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

 本校自即日起公開徵求醫護學院院長候選人，請惠予公

告並踴躍推薦適當人選。

一、

二、

三、

依據「元智大學院長遴選辦法」相關作業事項辦理。

相關訊息、申請及推薦表單請逕至本校人事室「學術主

管遴選專區」網頁下載；被推薦候選人之書面申請資料

及推薦表請於114年5月9日前以掛號寄達(以郵戳為憑)或
送達(經遴選工作小組簽收)「320315)桃園市中壢區遠東

路135號元智大學人事室院長遴選工作小組」收。

檢附本校「公開徵求推薦醫護學院院長候選人啟事」1
份。

正本：中央研究院、公私立大專校院

副本：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

(32003)桃園市中壢區遠東路
135號

承辦人 ： 劉莉薇
聯絡電話 ： (03)463-8800 #2223
傳真 ： (03)463-8900
e-mail ： liwei@saturn.yzu.edu.tw

114/04/24
11:08:47

1140013324

總收文　114/04/24

第1頁，共1頁

元智大學

公開徵求推薦醫護學院院長候選人啟事

一、 本校公開徵求新任醫護學院院長，預訂自 114 年 3 月 1 日起聘，任期三年，

得連任一次，歡迎各界踴躍推薦人選。

二、 本校醫護學院簡介：

(一)、 學院現況

醫護學院目前設有護理學系、醫學研究所與生物科技與工程研究所。

護理學系於 113 學年度首次招生，首屆招滿 45 名學生；醫研所與生

技所則已招收多屆學生。學院現有 15名專任教師及完善的實驗設施，

積極發展國際化教學，課程多以英語授課並招收外籍學生。未來持續

規劃增設相關系所。

(二)、 學院特色

1. 學院發展策略

 與國際及兩岸機構合作：簽署多項合作備忘錄，包括美國猶他

大學全球衛生處與越南震興醫院，拓展實習與交流場域。

 強化國內醫療機構合作：與聯新國際醫院、中壢天晟醫院及亞

東紀念醫院建教合作，共同培育醫護人才。

2. 學院教學及研究重點

 聚焦於培育符合現代醫療需求的專業人才，推動雙語學程及國

際交流，培養智慧照護與國際化能力。

 以跨領域、多元能力的創新研究為目標，促進基礎科學、臨床

實務與工程技術的融合，推動再生醫學、智慧醫療及精準醫療

產業的整體發展。

三、 候選人應具備以下條件：

(一)、 具學術上卓越成就與聲望。

(二)、 認同本校教育理念（卓越、務實、宏觀、圓融）及學院所擔負之使命與

任務。

(三)、 具有規劃、領導、推動學術行政之能力。

(四)、 具有高尚品德與操守良好。

(五)、 具教授(研究員)資格。

(六)、 具二年以上二級主管或以上職務之經驗為佳。

四、 候選人之推薦應按下列方式之一進行：

(一)、 由校長徵詢學院教師意見後，提出候選名單二至三人。

(二)、 院內專任教師三人以上推薦之。

(三)、 校外學術單位之教授(研究員)三人以上推薦之。

(四)、 由該院院長遴選委員主動推薦。

五、 院長遴選委員會對候選人資料及遴選過程將善盡保密之責任。

六、 凡有意推薦者，請至本校人事室「學術主管遴選專區」網頁下載(網址：

https://reurl.cc/Rjo4qz)推薦表格及相關表件。推薦表及相關書面資料請於 114

年 5月 9日前掛號寄達（以郵戳為憑）或送達(經遴選工作小組簽收)以下地

址： (320315)桃園市中壢區遠東路 135 號元智大學人事室 院長遴選工作小

組 收。

七、 本校院長遴選辦法及相關作業事項，請逕洽遴選工作小組劉莉薇小姐，聯絡

電話：(03)4638800轉 2223；傳真：(03)4631718。

醫護學院院長遴選委員會 敬啟